Государственноеавтономноепрофессиональное
образовательноеучреждениеТюменскойобласти

«Ишимский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

г.Ишим

01 сентября 2021 г. №36-ОС/2

О создании мастерских, оснащенных современной
материально-технической базой по компетенциям и
утверждении организационной структуры мастерских

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», паспортом национального проекта «Образование»,
утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. 16),
Перечнями профессий и специальностей среднего профессионального образования,
утвержденными приказомМинистерства образования и науки Российской Федерации от 29
октября 2013 г. ЛФ 1199, Порядком организации и осуществления образовательной
Деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования,
утвержденным приказомМинистерства образования и науки Российской Федерации от 14

июня 2013 г. 464, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности
по основным программам профессионального обучения, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 апреля 2013 г. № 292,
Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным профессиональным программам, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 499, Порядком
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. № 196, Методическими рекомендациями об
оснащении организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования, материально-
технической базой по приоритетным группам компетенций «Примерное положение о
мастерской, оснащенной современной материально-технической базой по одной из
компетенций», утверждённым заместителем министра просвещения Российской
Федерации Д.Е.Глушко от 22.04.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Ввести в эксплуатацию с 01.09.2021 мастерскую по компетенции «Медицинский и
социальный и уход», модернизированную в связи с оснащением современной материально—
технической базой.

2.Ввести в эксплуатацию 0 01.09.2021 мастерскую по компетенции «Лечебная

Деятельность», в связи с созданием и оснащением современной материально-технической
базой.

3. Ввести в эксплуатацию с 01.09.2021 мастерскую по компетенции «Фармацевтика», в

СВЯЗИ С созданием И ОСНаЩСНИСМСОВРСМЁННОЙматериально-технической базой.

4. Утвердить организационную структуру мастерских по компетенциям «Медицинский и

социальный и уход», «Лечебная деятельность», «Фармацевтика» (приложение №1 к

настоящему приказу).

Директор “ЛЛ/З, ] А.В. Иванкова